вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 12/2023(4)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

В целях уточнения бюджета ВМО
МО Посадский и в соответствии

с требованиями бюджетного за-
конодательства Российской Феде-
рации, Муниципальный Совет вну-
тригородского муниципального
образования

города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муници-
пального Совета внутригородского
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский от 20 декабря 2022 года
№14/02 «Об утверждении бюджета
внутригородского муниципально-

го образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» (далее – Решение
№14/02) следующие изменения:

1.1.  В пункт 1 Решения №14/02
слова:

«на 2023 год:
 - по доходам в сумме 47 164.1

тыс. рублей, в том числе субвенции
в сумме 9785.1 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 56 031.3
тыс. рублей, в том числе за счет: суб-
венции в сумме 9785.1 тыс. рублей;

 - с дефицитом бюджета в сумме 8
867.2 тыс. рублей.»

заменить словами:

«на 2023 год:

 - по доходам в сумме 47 241.6
тыс. рублей, в том числе субвенции
в сумме 9862.6 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 56 108.8
тыс. рублей, в том числе за счет: суб-
венции в сумме 9862.6 тыс. рублей;

 - с дефицитом бюджета в сумме 8
867.2 тыс. рублей.»

1.2. Пункт 3 Решения №14/02 из-
ложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из
бюджета Санкт-Петербурга:

на 2023 году в сумме 25 092.1 тыс.
рублей.;

на 2024 году в сумме 10 601.4 тыс.
рублей.;

на 2025 году в сумме 11 085.8 тыс.
рублей.»

1.3. Пункт 8 Решения №14/02 из-
ложить в следующей редакции:

«8. Утвердить общий объем бюд-
жетных ассигнований на исполне-
ние публичных нормативных обяза-
тельств:

 на 2023 год в сумме 5 179.7 тыс.
рублей.;

на 2024 год в сумме 5 922.2 тыс.
рублей;

на 2025 год в сумме 6 192.9 тыс.
рублей.»

1.4. В приложении №1 «Доходы
местного бюджета внутригородско-
го муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов» Реше-
ния 14/02 строки:

Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                         № 9/01   Санкт-Петербург
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

ВМО МО Посадский от 20 декабря 2022 года №14/02
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

На основании статьи 153, 184.1, 187
Бюджетного Кодекса РФ, Положения о
бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский, ут-
вержденного Решением Муниципально-
го Совета муниципального образования
муниципальный округ Посадский от 04
июля 2023 года № 5/01, Муниципальный
Совет внутригородского муниципально-
го образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Посадский

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет внутриго-
родского муниципального образования
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ По-
садский

на 2024 год:
 - по доходам в сумме 46 101.4 тыс.

рублей, в том числе субвенции в сумме 9
614.4 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 46 355.5 тыс.
рублей, в том числе за счет: субвенции в
сумме 9 614.4 тыс. рублей;

 - с профицитом бюджета в сумме
254.1 тыс. рублей.

на 2025 год:
- по доходам в сумме 51 000.6 тыс.

рублей, в том числе субвенции в сумме
10014.5 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 51 422.1 тыс.

рублей, в том числе за счет: субвенции в
сумме 10014.5 тыс. рублей

в том числе, условно утвержденные
расходы в сумме – 1 290.0 тыс.р.

 - с дефицитом бюджета в сумме 421.5
тыс. рублей.

на 2026 год:
- по доходам в сумме 53 721.2 тыс. ру-

блей, в том числе субвенции в сумме 10
414.1 тыс. рублей;

 - по расходам в сумме 54 631.7 тыс.
рублей, в том числе за счет: субвенции в
сумме 10 414.1  тыс. рублей

в том числе, условно утвержденные
расходы в сумме – 2 733.0 тыс.р.

 - с дефицитом бюджета в сумме 910.5
тыс. рублей.

2. Утвердить доходы местного бюд-
жета внутригородского муниципального
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов согласно
приложению №1.

3. Утвердить объем межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из бюдже-
та Санкт-Петербурга:

на 2024 году в сумме 29 321.9 тыс. ру-
блей.;

на 2025 году в сумме 29 322.9 тыс. ру-
блей.;

на 2026 году в сумме 29 706.6 тыс. ру-
блей.

4. Утвердить распределения бюд-

жетных ассигнований бюджета внутри-
городского муниципального образо-
вания города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Посадский на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов согласно приложе-
нию № 2.

5. Утвердить ведомственную
структуру расходов бюджета внутриго-
родского муниципального образования
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ По-
садский на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов согласно приложению
№ 3.

6. Утвердить распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюд-
жета внутригородского муниципального
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский согласно приложению
№ 4.

7. Утвердить источником внутрен-
него финансирования дефицита местно-
го бюджета изменение остатков средств
на счетах местного бюджета, согласно
приложению № 5:

на 2024 год в сумме 254.1 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 421.5  тыс. рублей.;
на 2026 год в сумме 910.5  тыс. рублей.
8. Утвердить общий объем бюд-

жетных ассигнований на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств:

 на 2024 год в сумме 5 605.1 тыс. ру-

блей.;
на 2025 год в сумме 6 936.5 тыс. ру-

блей;
на 2026 год в сумме 7 369.9 тыс. рублей.
9. Утвердить главных распоряди-

телей средств бюджета с присвоением им
кода на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов согласно приложению
№ 6.

10. Установить верхний предел вну-
треннего муниципального долга:

на 01 января 2025 года в сумме 0 ру-
блей, в том числе по муниципальным га-
рантиям – 0 рублей;

на 01 января 2026 года в сумме 0 ру-
блей, в том числе по муниципальным га-
рантиям – 0 рублей;

на 01 января 2027 года в сумме 0 ру-
блей, в том числе по муниципальным га-
рантиям – 0 рублей;

11.  Утвердить предельный объем
муниципального долга в течение 2024,
2025 и 2026 годов в сумме 0 рублей.

12.  Контроль за исполнением дан-
ного Решения возложить на Главу вну-
тригородского муниципального обра-
зования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Посадский.

13.  Настоящее Решение вступает в
силу с момента его официального опу-
бликования (обнародования).

Глава ВМО МО Посадский
Ю.А.Панов

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                                                                              № 9/02   Санкт-Петербург
Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Посадский вестник 3

Посадский вестник4

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник»
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 29.12.2023 в 18.00. Выход в свет: 29.12.2023 в 18.00 час. Заказ № 5612.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023                                                                                                                                                                                                              № 22/01-02

  Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Посадский от 15.02021 г.
№09/01-02 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

На основании Закона Санкт-
Петербурга от 7 февраля 2008 г. №
3-6 «О наделении органов местного
самоуправления внутригородских
муниципальных образований Санкт-
Петербурга отдельным государствен-
ным полномочием Санкт-Петербурга
по определению должностных лиц
местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об
административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях»,
Закона Санкт-Петербурга от 17 октя-
бря 2023 г. N 542-105 «О внесении из-
менений в Закон Санкт-Петербурга
«О наделении органов местного са-
моуправления внутригородских
муниципальных образований горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга отдельным государствен-
ным полномочием Санкт-Петербурга
по определению должностных лиц
местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об
административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях»

и Закон Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в
Санкт-Петербурге», Устава внутри-
городского муниципального образо-
вания города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский, Местная Админи-
страция внутригородского муници-
пального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский по-
становляет:

1. Внести в Постановление
Местной Администрации муници-
пального образования муниципаль-
ный округ Посадский от 15.03.2021 г.
№09/01-02 «О перечне должностных
лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях» следующие изме-
нения:

1.1. Пункт 1 Постановления изло-
жить в следующей редакции:

«1. Утвердить следующий перечень
должностных лиц Местной Админи-
страции внутригородского муници-
пального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский
(далее – Местная Администрация),
уполномоченных составлять про-
токолы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных
статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28,
29_1, 32 - 33 и 37_1 Закона Санкт-
Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-
70 «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге», в
отношении физических лиц, не осу-
ществляющих предпринимательской
деятельности, органов государствен-
ной власти, органов местного само-
управления, иных государственных
и муниципальных органов в случае,
если во владении и (или) пользовании
указанных физических лиц и органов
не находятся производственные объ-
екты, являющиеся объектами муни-
ципального контроля в сфере благо-
устройства в Санкт-Петербурге (далее
в настоящей статье - физические лица
и органы), а также предусмотренных
статьей 8_1, пунктом 2_1 статьи 8_2,
статьями 9 - 11, 30, 44, 44_6, 47, 47_1
Закона Санкт-Петербурга от 12 мая

2010 года N 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»:

1.1. Глава Местной Администра-
ции;

1.2. Заместитель Главы Местной
Администрации;

1.3. Заместитель Главы Местной
Администрации – юрисконсульт;

1.4. Должностные лица Местной
Администрации, замещающие долж-
ности муниципальной службы в от-
деле юридической деятельности и
информационно-организационной
работы Местной Администрации;

1.5. Должностные лица Местной
Администрации, замещающие долж-
ности муниципальной службы в от-
деле реализации вопросов местного
значения Местной Администрации.».

2. Настоящее Постановление
вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава Местной Администрации
Д.О. Высоцкий

В целях уточнения бюджета ВМО МО
Посадский и в соответствии с требова-
ниями бюджетного законодательства
Российской Федерации, Муниципаль-
ный Совет внутригородского муници-
пального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский,

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муници-

пального Совета внутригородского
муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский от 20 декабря 2022 года
№14/02 «Об утверждении бюджета

внутригородского муниципального
образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Посадский на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов» (далее – Решение №14/02) следу-
ющие изменения:

1.1. В Приложении №2 «Распре-

деление бюджетных ассигнований
бюджета внутригородского му-
ниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов» к Реше-
нию №14/02 строки:

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)
РЕШЕНИЕ

                                     29.12.2023           № 10/01 Санкт-Петербург
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета ВМО МО Посадский от 20 декабря 2022 года №14/02

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»